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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MIŠKŲ ĮSTATYMO PAKEITIMO 

 
Informuojame, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2023 m. gruodžio 14 d. priėmė Lietuvos 
Respublikos miškų įstatymo Nr. I-671 2, 3, 7, 101, 12 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 
102 straipsniu įstatymą Nr. XIV-2379, kurio dalis nuostatų įsigalioja nuo 2024 m. liepos 1 d. 
 
Be kitų LRMĮ1 atliktų pakeitimų ir papildymų, pagal LRMĮ pakeitimo įstatymo nuostatas nuo 2024 
m. liepos 1 d.  bendrosioms miško reikmėms ir kitoms valstybės biudžeto ar savivaldybių biudžetų 
reikmėms tenkinti Vyriausybės nustatyta tvarka valstybinių miškų valdytojams nustatomi 
privalomieji 15 procentų atskaitymai, o privačių miškų valdytojams — 5 procentų atskaitymai 
nuo pajamų už parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą mišką. 85 procentai iš šių atskaitymų 
surinktų lėšų bus paskirstoma į valstybės biudžetą, 15 procentų Vyriausybės arba jos įgaliotos 
institucijos nustatyta tvarka — į savivaldybių, kurių teritorijos miškingumas yra didesnis kaip 50 
procentų, biudžetus vietinės reikšmės viešųjų kelių priežiūrai ir taisymui (remontui). 

 
Pabrėžiame, kad pagal iki 2024 m. liepos 1d. galiosiančias LRMĮ nuostatas miško valdytojai 
(fiziniai ir juridiniai asmenys) turi mokėti privalomuosius 5 procentų atskaitymus į valstybės 
biudžetą iš pajamų, gautų už parduotą žaliavinę medieną, paruoštą jų valdomuose miškuose, ir 
už parduotą jų valdomą nenukirstą mišką. Valstybinių miškų valdytojai moka papildomus 10 
procentų privalomuosius atskaitymus į valstybės biudžetą iš pajamų už parduotą žaliavinę 
medieną ir nenukirstą mišką (viso 15 procentų). Šie atskaitymai yra įtraukiami į valstybės 
biudžeto pajamas. Taigi taikomi privalomųjų atskaitymų tarifai dėl priimtų ir nuo š. m. liepos 1 
d. įsigaliosiančių LRMĮ pakeitimų nesikeičia. 

Taip pat pažymime, kad nuo 2024 m. liepos 1 d. LRMĮ įsigalioja nauja 7 straipsnio 21 dalis, kurioje 
yra nustatyta privalomųjų mokėjimų apskaičiavimo, mokėjimo ir deklaravimo tvarka. Iki 2024 m 
liepos 1 d. ši tvarka buvo reglamentuota tik pajamų už parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą 
mišką apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos apraše2.  

Pabrėžiame, kad privalomųjų mokėjimų apskaičiavimo, mokėjimo ir deklaravimo tvarka 
nesikeičia. 

 
Teisės departamento direktorė  

  
Rasa Virvilienė 

 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos miškų įstatymas (toliau – LRMĮ). 
2 Patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 10 d. nutarimu Nr. 1229. 
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